31.01.2024 г. №5/1
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ХАРАТСКОЕ»
ДУМА
РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]
О ПРОЕКТЕ РЕШЕНИЯ ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ХАРАТСКОЕ» О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ХАРАТСКОЕ»

В целях приведения Устава муниципального образования Харатское» в соответствие с Федеральным законодательством, Дума муниципального образования «Харатское»

РЕШИЛА:

1. Вынести на публичные слушания в Устав муниципального образования «Харатское» следующие изменения:
1.1. статью 31 дополнить частью 12 следующего содержания:
«12) Глава муниципального образования освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом №131-ФЗ и другими федеральными законами в целях противодействии коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3-6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции» ;
1.2. статью 29 дополнить частью 23 следующего содержания:
«23) Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления, иное лицо, замещающее муниципальную должность, освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом №131-ФЗ и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3-6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции».
1.3. в пункте 10 статьи 8 слова «федеральными законами» заменить словами «Федеральным законом №131-ФЗ.
2. Опубликовать настоящий проект решения Думы муниципального образования «Харатское» «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Харатское» в газете «Харатский Вестник».
3. Назначить публичные слушания по проекту решения Думы муниципального образования «Харатское» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Харатское» на 20 февраля 2024 года.
4. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на главу муниципального образования «Харатское».

Председатель Думы муниципального образования
«Харатское»
Глава муниципального образования
«Харатское»